
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2778/GR/UFFS/2023, DE 13 DE ABRIL DE 2023 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 3127/GR/UFFS/2023 

 

Designa membros para compor Comitê Editorial 

da XIII Jornada de Iniciação Científica e 

Tecnológica e do III Simpósio de Pós-graduação 

da Região Sul. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, para compor o Comitê Edital da 

XIII Jornada de Iniciação Científica e Tecnológica (JIC) e do III Simpósio de Pós-Graduação da 

Região Sul do Brasil do ano de 2023, constituído pela Portaria nº 2777/GR/UFFS/2023.  
NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

Eduardo Pavan Korf 2187214 Editor-Chefe 

Éder de Oliveira dos Santos 3216163 Editor-Chefe 

Gesibel Makoski Martins 2907842 Editor-Chefe 

Lidiane Tania Ronsoni Maier 1906033 Editor-Chefe 

Liziara Sarmento Portella 1000649 Editor-Chefe 

Margarete Dulce Bagatini 1632573 Editor-Chefe 

Marisete Rodrigeri 2126640 Editor-Chefe 

Suianny Francini Luiz Michelon 2053770 Editor-Chefe 

Tiago Vecchi Ricci 2279350 Editor da área Ciências Exatas e da Terra 

Suzymeire Baroni 1895157 Editora da área Ciências Biológicas 

Eduardo Pavan Korf 2187214 Editor da área Engenharias 

Gean Delise Leal Pasquali Vargas 1804998 Editora da área Engenharias 

Dalila Moter Benvegnu 1929265 Editora da área Ciências da Saúde 

Margarete Dulce Bagatini 1632573 Editora da área Ciências da Saúde 

Clevison Luiz Giacobbo 1603635 Editor da área Ciências Agrárias 

Fagner Luiz da Costa Freitas 1547290 Editor da área Ciências Agrárias 

Juliane Ludwig 2065987 Editora da área Ciências Agrárias 

Maude Regina de Borba 1566661 Editora da área Ciências Agrárias 

Debora Regina Schneider Locatelli  1918791 Editora da área Ciências Sociais Aplicadas 

Adriana Richit 1758596 Editor da área Ciências Humanas 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3127
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2777


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Evandro Bilibio 1931137 Editor da área Ciências Humanas 

Marlon Brandt 1862839 Editor da área Ciências Humanas 

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Editor da área Ciências Humanas 

Caroline Mallmann Schneiders 1065659 Editora da área Linguística, Letras e Artes 

Eduardo Pavan Korf 2187214 Editor da área Outros 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 


